
UCHWAŁA NR XL/261/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust 6 i 7 pkt 1, 2, 3, oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021r. poz. 1762 oraz Dz.U. z 2022r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) Rada Gminy 
Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XLI/219/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 5. dodaje się kolejny wiersz w tabeli o brzmieniu: „Pedagog specjalny – 22 godziny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA72A1E2-E909-4C25-9995-B9EAE1F0CE49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022r. poz.1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b u wstawie 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 
1116, 1700 i 1730). Zgodnie z nowym brzmieniem tego artykułu organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie 
może przekroczyć 22 godzin. W stosunku do dotychczas obowiązującego brzmienia tego artykułu 
dodano wyrazy „pedagogów specjalnych”. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, niniejszą Uchwałę Rady Gminy Kikół z dnia 29 
marca 2018 r. w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin – ustala się dla nowego stanowiska „pedagog specjalny” tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wymiarze 22 godziny. 

Projekt uchwały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przesłany do organizacji związkowych działających na terenie gminy: 
ZNP Zarządu Oddziału Powiatowego w Lipnie oraz Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty 
i Wychowania NSZZ „ Solidarność” Powiatu Lipnowskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA72A1E2-E909-4C25-9995-B9EAE1F0CE49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



